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Hermed sendes foreløbig besvarelse af spørgsmål nr. 1873 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. oktober 2020. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 1873 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, idet Direktoratet for Kriminalforsorgen tidli-
gere har oplyst, at man i overvejelserne om mulighederne for at 

afsone med elektronisk fodlænke i Grønland udelukkende har 

taget udgangspunkt i den løsning, som man har erfaringer med 

og indsigt i, og som anvendes i Danmark, jf. svar på REU alm. 

del - spørgsmål 187, 2017-18, vurdere, hvorvidt der f.eks. på 

Island eller i andre nordiske eller europæiske lande, er andre tek-

niske løsninger man kunne lade sig inspirere af og som vurderes 

at passe bedre til geografiske forhold m.v. i Grønland?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for en vurdering af, om der i forhold til en 

eventuel fodlænkeordning i Grønland kan indhentes erfaringer fra andre 

lande, anmodet Direktoratet for Kriminalforsorgen om at iværksætte en hø-

ring af medlemslandene af Confederation of European Probation, som er et 

paneuropæisk forum på straffuldbyrdelsesområdet, og som bl.a. tæller lande 

som Sverige, Norge, Finland, Tyskland og Holland. Derudover har Justits-

ministeriet anmodet om et bidrag fra de islandske myndigheder, ligesom 

ministeriet har anmodet Udenrigsministeriet om at indhente et bidrag fra de 

amerikanske, australske og canadiske myndigheder.  

 

Når Justitsministeriet har modtaget oplysningerne, vender ministeriet til-

bage til Folketingets Retsudvalg. Det bemærkes i den forbindelse, at hørin-

ger af udenlandske myndigheder erfaringsmæssigt kan være tidskrævende. 

Spørgsmålet forventes på den baggrund besvaret endeligt i begyndelsen af 

2021. 

 

Justitsministeriet kan herudover oplyse, at ministeriet har igangsat et arbejde 

for at finde flere anstaltspladser i Grønland med det formål at kunne forhøje 

foranstaltningsniveauet for en række alvorlige forbrydelser. I den forbin-

delse overvejer Justitsministeriet flere mulige løsninger, herunder brug af 

fodlænke. Når arbejdet er afsluttet, vil Justitsministeriet sammen med 

Naalakkersuisut tage stilling til, hvordan sådanne eventuelle anstaltspladser 

skal anvendes, idet de også vil kunne anvendes til at forkorte ventelisten til 

afsoning.   

 

 


